
UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGAMENTI

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 275 del 01/03/2024

Oggetto: IMPOSTE E TASSE SERVIZIO FINANZIARIO - PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA - ANNO 

2024.

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la Determina Dirigenziale n. 2094 del 22/12/2023 relativa al conferimento dell’incarico di posizio-

ne organizzativa “Ufficio Bilancio di parte corrente e pagamenti”;

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio n. 43 dell’11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di Program-

mazione (DUP) 2024 – 2026; che incorpora anche il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 

- 2026 ed il relativo Elenco Annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquisti di Beni e Servizi  

2024 – 2026, il Piano delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 

2024 – 2026 e la programmazione delle risorse finanziarie da destinare al Piano Triennale dei Fab-

bisogni del Personale;

- il Bilancio di Previsione 2024-2026 è stato approvato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 45 

Determina n. 275 del 01/03/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



del 21.12.2023;

- con decreto del Presidente n. 9 del 19/01/2024 é stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026;

- che con decreto n. 40 del 29/02/2024 é stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024- 

2026: II variazione;

- che il Piano Integrato di Attivita’ ed Organizzazione 2024 2026 é stato approvato con D.P. n. 16 

del 31/01/2024;

Considerato:

- che trattasi di spese necessarie al pagamento di ritenute fiscali, imposte e tasse occorre provve-

dere alla prenotazione di impegno di Euro 4.000,00 per procedere al pagamento di quanto dovuto 

nel rispetto delle scadenze assegnate;

- che le spese in questione hanno carattere gestionale e sono quindi di esclusiva competenza del 

Dirigente/funzionario delegato;

di dare atto che per il sottoscritto dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex

art. 6bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

DETERMINA

- di quantificare, per le motivazioni indicate in premessa, le spese necessarie per far fronte al pa-

gamento delle spese per ritenute fiscali, imposte e tasse in € 4.000,00;

- di prenotare  la spesa di € 4.000,00 al capitolo 704000141000 (gestione finanziaria tributi e tasse) 

del titolo 1 (spese correnti) missione 1 (servizi generali e di gestione) programma 04 ( gestione del-

le entrate tributarie e servizi fiscali) codice bilancio U.1.02.01.99.999 (Imposte, tasse e proventi as-

similati a carico dell'ente n.a.c) del bilancio 2024/2026 anno 2024;

di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 

scheda contabile; 

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2024.

 

-

Determina n. 275 del 01/03/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 275 del 01/03/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 864 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 704000141000 / 0 Impegno 791 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente 4.000,00

GESTIONE FINANZIARIA Tributi e tasse 04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

1020199 - Imposte, tasse e proventi assimilati
a carico dell'ente n.a.c.

1020199999 - Imposte, tasse e proventi
assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Totale Impegni 4.000,00

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGAMENTI 

Determinazione Dirigenziale n. 275 / 2024 

Proposta n. 864/2024

Oggetto:    IMPOSTE E TASSE SERVIZIO FINANZIARIO - PRENOTAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA - ANNO 2024. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 704000141000/0 - IMPOSTE E TASSE SERVIZIO FINANZIARIO - PRENOTAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA - ANNO 2024.
Cod.V Livello 1020199999 
 - Impegno n.791/2024 – euro €4.000,00 
----

Parma, lì 01/03/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

SCHIANCHI PAOLO
con firma digitale

copia informatica per consultazione


